RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (1l)
Alienagao de Bens
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + Il)
Operacgoes de Crédito/Refinanciamento (V)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + IV)
Déficit (V)
TOTAL (Vi) = (V + VI)

Saldos de Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (IX)

Investimentos
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIIl + IX + X)
Amortizacdo da Divida/Refinanciamento (XII)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIIl + XIV)
Reserva do RPPS

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

Notas

Notas

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UG 070002
BALANGO ORCAMENTARIO

PREVISAO INICIAL

(@)
282.088.200,00
196.892.800,00

37.223.200,00
50.100,00
47.922.100,00

PREVISAO ATUALIZADA

(b)

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

282.088.200,00
196.892.800,00
37.223.200,00
50.100,00
47.922.100,00

282.088.200,00 282.088.200,00
282.088.200,00 282.088.200,00
282.088.200,00 282.088.200,00

227.350.000,00

DOTACAO INICIAL

(e)
228.377.600,00
66.284.400,00
162.093.200,00

227.350.000,00

DOTAGAO
ATUALIZADA
(f)
329.704.600,00
48.970.600,00
280.734.000,00

DESPESAS
EMPENHADAS
()}
295.659.305,56
48.094.799,65
247.564.505,91

RECEITAS REALIZADAS

(©
265.337.000,63
172.890.771,22
23.743.684,36
9.297.414,09
59.405.130,96
211.650,00
211.650,00

265.548.650,63

114.548.768,82

380.097.419,45

227.350.000,00
227.350.000,00

DESPESAS
LIQUIDADAS
(h)
295.659.305,56
48.094.799,65
247.564.505,91

DESPESAS
PAGAS
(i)
287.382.459,86
48.094.799,65
239.287.660,21

EXERCICIO: 2017

SALDO

(d)=(c-b)
(16.751.199,37)
(24.002.028,78)
(13.479.515,64)
9.247.314,09
11.483.030,96

211.650,00

211.650,00

(16.539.549,37)

(16.539.549,37)

(16.539.549,37)

SALDO DA
DOTAGAO
() =(-9)
34.045.294,44
875.800,35
33.169.494,09

53.012.400,00 179.035.400,00 84.438.113,89 84.438.113,89 74.569.213,24 94.597.286,11
53.012.400,00 179.035.400,00 84.438.113,89 84.438.113,89 74.569.213,24 94.597.286,11
281.390.000,00 508.740.000,00 380.097.419,45 380.097.419,45 361.951.673,10 128.642.580,55
281.390.000,00 508.740.000,00 380.097.419,45 380.097.419,45 361.951.673,10 128.642.580,55
281.390.000,00 508.740.000,00 380.097.419,45 380.097.419,45 361.951.673,10 128.642.580,55

Recife, 31 de dezembro de 2017.

Des. Adalberto de Oliveira Melo

Presidente




PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZACAO DO PODER JUDICIARIO - UG 070002
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
. EM 31 DE
Nota EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO LIQUIDADOS PAGOS
ANTERIORES EXERCICIO
ANTERIOR
(@) (b) (c) (@)

DESPESAS CORRENTES - - - -
DESPESAS DE CAPITAL - - - -
TOTAL - - - -

EXERCICIO: 2017

CANCELADOS SALDO

p{SH
PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZACAO DO PODER JUDICIARIO - UG 070002
QUADRO DA EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

EXERCICIO: 2017

INSCRITOS
EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZ!EMBRO PAGOS
Nota ANTERIORES DO EXERCICIO
ANTERIOR
(@) (b) (c)
DESPESAS CORRENTES - 3.512.583,26 3.512.469,67
Outras Despesas Correntes - 3.512.583,26 3.512.469,67
DESPESAS DE CAPITAL - 2.664.403,94 2.664.403,94
Investimentos - 2.664.403,94 2.664.403,94
TOTAL - 6.176.987,20 6.176.873,61

CANCELADOS SALDO
(d) (e)=(a+b-c-d)
113,59 -
113,59 -
113,59 -




