

PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - UG 070002 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

		ORÇAMENTOS FISCAL	E DA SEGURIDADE SC	JCIAL			EXERCÍCIO: 2017
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Notas	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS			SALDO	
		(a)	(b)		(c)		(d) = (c - b)
RECEITAS CORRENTES (I)		282.088.200,00	282.088.2	00,00	265.337.000,63		(16.751.199,37)
Receita Tributária	1	196.892.800,00	196.892.8	00,00	172.890.771,22		(24.002.028,78)
Receita Patrimonial		37.223.200,00	37.223.2	00,00	23.743.684,36		(13.479.515,64)
Receita de Serviços		50.100,00	50.10	00,00	9.297.414,09		9.247.314,09
Outras Receitas Correntes	2	47.922.100,00	47.922.1	00,00	59.405.130,96		11.483.030,96
RECEITAS DE CAPITAL (II)		-		-	211.650,00		211.650,00
Alienação de Bens		-		-	211.650,00		211.650,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)		282.088.200,00	282.088.2	00,00	265.548.650,63	•	(16.539.549,37)
Operações de Crédito/Refinanciamento (IV)		-		-	-		-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)		282.088.200,00	282.088.2	00,00	265.548.650,63		(16.539.549,37)
Déficit (VI)	3				114.548.768,82		
TOTAL (VII) = (V + VI)	4	282.088.200,00	282.088.2	00,00	380.097.419,45		(16.539.549,37)
Saldos de Exercícios Anteriores	5		227.350.000,00		227.350.000,00		
Superávit Financeiro			227.350.000,00		227.350.000,00		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Notas	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
		(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j) = (f - g)
DESPESAS CORRENTES (VIII)		228.377.600,00	329.704.600,00	295.659.305,56	295.659.305,56	287.382.459,86	34.045.294,44
Pessoal e Encargos Sociais		66.284.400,00	48.970.600,00	48.094.799,65	48.094.799,65	48.094.799,65	875.800,35
Outras Despesas Correntes		162.093.200,00	280.734.000,00	247.564.505,91	247.564.505,91	239.287.660,21	33.169.494,09
DESPESAS DE CAPITAL (IX)		53.012.400,00	179.035.400,00	84.438.113,89	84.438.113,89	74.569.213,24	94.597.286,11
Investimentos		53.012.400,00	179.035.400,00	84.438.113,89	84.438.113,89	74.569.213,24	94.597.286,11
Reserva de Contingência (X)				-			-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)	6;7;8	281.390.000,00	508.740.000,00	380.097.419,45	380.097.419,45	361.951.673,10	128.642.580,55
Amortização da Dívida/Refinanciamento (XII)		-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII)		281.390.000,00	508.740.000,00	380.097.419,45	380.097.419,45	361.951.673,10	128.642.580,55
Superávit (XIV)							
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)		281.390.000,00	508.740.000,00	380.097.419,45	380.097.419,45	361.951.673,10	128.642.580,55
Reserva do RPPS		-	-	-	-	-	-
Recife, 31 de dezembro de 2017. Carleide Maria Bezerra Contadora - CRC/PE-019946/O Recife, 31 de dezembro de 2017. Des. Adalberto de Oliveira Melo Presidente							



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - UG 070002 QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

EXERCÍCIO: 2017

		INSCRITOS					
	Nota	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a+b-c-e)
DESPESAS CORRENTES		-	-	-	-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL		-	-	-	-	-	-
TOTAL		-	-	-	-	-	-



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO

FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - UG 070002 QUADRO DA EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

EXERCÍCIO: 2017

	Nota	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIORES ANTERIOR		PAGOS	CANCELADOS	SALDO
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES		-	3.512.583,26	3.512.469,67	113,59	-
Outras Despesas Correntes		-	3.512.583,26	3.512.469,67	113,59	-
DESPESAS DE CAPITAL		-	2.664.403,94	2.664.403,94	-	-
Investimentos		-	2.664.403,94	2.664.403,94	-	-
TOTAL		-	6.176.987,20	6.176.873,61	113,59	-